§ 2.- Sed si qui litigantium ad iudicem venire 
nequeunt, praedictum iusiurandum praesent coram 
officiis, ab administrantibus directis ad eos cum 
adversa parte.

§ 3.- Mulier honestae vitae absente adversario iuret 
coram officialibus.

§ 4.- Sed si partes in aliis locis locis abesse con-
tingat, vel una earum absens fuerit, iuret sub gestis 
monumentorum apud iudicem provinciae vel paud 
defensorem locorum.

§ 5.- Si quis autem litigantium praedictum 
iusiurandum praestare noluerit, per sententiam 
iudicis actor casum actionis, reus condemnationem 
sustineat.

§ 6.- Tutores et coratores in causis, quas agunt, 
praedictum iusiurandum praestabunt.

§ 2.- Quod observari oportet et si tutores vel 
curatores vel aliae quaedam sint personae, quae 
administrationem alienarum rerum auctoritate 
legitima gerunt. Convenit enim et ipsos iureiurando 
adfici, quia ipsi causam scientes ita ad eam 
perveniunt. Neque enim pupillus neque adultus vel 
aliae huiusmodi personae, sed ipsi, qui pro eis 
tutelam vel curam vel aliam legitimam gerunt 
administrationem, scire possunt causam et ita ad 
iudicium pervenire eo, quod ex animi sui sententia 
iurent. Et licet vera causae natura alia forsitan est, 
tamen quod quisque credit et existimat, hoc esse 
iurandum: omnibus aliis iuramentis, quae vel ex 
praeteritis descendunt legibus vel a nobis disposita 
sunt, in sua firmitate duraturis.

force.

§ 3.- Where, however, either of the parties is 
absent, and his case is conducted by an attorney, if it 
is the plaintiff, he cannot be permitted to direct his 
attorney to proceed before he himself takes the oath 
of calumny, with the proper formalities, in the 
province in which he resides. In like manner, if the 
defendant should be absent, and has appointed an 
attorney, and agreed by a stipulation to pay any 
judgment which might be rendered against him, or if 
a defender should voluntarily appear for him, he 
himself shall be sworn as hereinbefore prescribed, in 
the presence of the plaintiff, or in that of his duly 
appointed attorney, or even in his absence (if the 
judge should permit it), which act must be made a 
matter of record.

§ 4.- But for the reason that We fear that the parties, 
being in collusion, may perhaps dispense with this 
oath to be taken by them, and by such dissimulation 
evade Our law, We order all judges, even though they 
only have jurisdiction by virtue of a compromise, to 
use every effort to prevent the oath from being 
avoided, and under all circumstances to require it to 
be taken by both plaintiff and defendant; as We have 
promulgated the present law for the common 
welfare, and not for the convenience of individuals, 
in order that this proceeding may not, little by little, 
fall into disuse, and the oath of the principal parties or 
advocates in some way or other be curtailed.